ponendus, multis autem anteferendus. Diffimulare tamen nolo, Jobannem Antonium 
Zunggiim in Prodromo Hiftoriæ generalis Canonicorum Regularium S. Aaguftini Ratis- 
bonæ 1742. editio in fol. p. 362-386* voluifle demonftrare, hane regulam a S- Auguftifio 
neefoem inis, nec monachis datam elfe, fed clericis, de qua tamen re valde'dubito.

Quod ad ftatuta, facla lunt a Canonicis Regularibus S. Auguftini in Provincia 

Daciæ exiftentibus, id elt in' tribus regnis feptentrionalibus, quare hic etiam impreda funt 
• • ftatuta Teigis & Arboga data, etfi hæ civicates in Suecia fitæ funt. Canonici Regulares 

S. Augitfliin inrroducti funt in noftram patriam anno 1096. juxta Cypræam in Annalibus 

Slesuicenfibus p. 136. , ■

Incipit Regula Beat i Auguftini Epifcopi.
V

æc funt que ut obferuetis precipimus in monafterio conftituti poft principialia 
precepta: dileccioni Dei dico & proximi, primum propter quod in unum eftis 
eongregati karitatis vineulum euftodiatur, ut unanimes habitetis in domo & fic 
vobis una anima & cor unum in deo & non dicatis aliquid proprium, fed fint vo- 
bis omnia commiinia , & diftribuatur unieuique veftrum a prepofito veftro viftus 
& vefiitus, non equaliter omnibus, quod non equaliter omnes valetis, fed po- 
cius unieuique, ficut cuique opus fuerit, fic enim legitur in aBibus apoftolonim, 
q^od erant eis omnia communia & diftribuebatur unieuique ficut cuique opus 
fuerit, erat, qui aliquid habebant in feculo qui ingrelfi funt monafterium libenter 
velint illud efte commune; qui autem non habebant, non ea querant in mona- 
fterio que nec foris habere potuerint, fed tamen eorum infirmitati quod opus eft, 
tribuatur, eciam li paupertas eorum talis erat quando foris erant, ut nec ipfa 
necelfaria poterant inuenire. Tamen non ideo fe putant elfe felices quod inue- 
nerunt viffcum & tegumentum, quale foris inuenire non poterant, nec erigant 
ceruices quod fociantur eis, ad quos foris accedere non audebant, fed furfum 
cor habeant & terrena boha non querant, ne incipiant elfe monafteria diuitibus 
iitilia & non pauperibus, fi diuites illic huiiiiliantur & pauperes inflantur. Rur
fus illi qui aliquid videbantur elfe in feculo, non habeant faftidio fratres fuos, 
qui ad illam fanaam focietatem ex paupertate venerunt. Magis autem ftudeant 
non de parentum diuitum dignitate, fed de pauperum fratrum focietate gloriari , 
Nec extollantur fi ,communi vite aliquid de fuis facultatibus contulerint, nec de 
fuis diuiciis magis fuperbiånt, quod eas monafterio parciuntur, quamfihiis m 
feculo fruerentur, Alia quippe quecumqiie iniquitas in malis operibus exercetur 
ut fiant; fuperbia vero eciam bonis operibus infidiatui ut pereant, & quid prod- 
élfet difpergere danda pauperibus & pauperem fieri cum anima milera fuperbior 
efficitur diuicias contemriendo quam fuerat poflidendo, omnes ergo unanimiter 
&  concorditer viuite, & honorate in vobis invicem deum cujus templum fafti 
eftis, oracionibus inftantes horis & temporibus conftituds, in oratorianemo ah- 
quid agat, nifi ad quod fa&um eft, unde & nornen accepit, ut li forte aliqui 
etiam pretef horas conftitutas, fi eis vacat & orare voluerint non eis fint impedi- 
mento, qui ibi aliquid agere domino putauérint pfalmis & ympnis. Cum orads
deum, hoc verfetur in corde, quod profertur invoce , E t nolite cantare nifi

quod

:ript. Rer. Dan. T om. V. U u u u u u u

quod legitis efle cantandum, quod autem non ita fcriptum eft ut cantetur non 
cantetur, Carnem veftram domate jejuniis & abftinencia efce & potus, quam 
tum valitudo permittit, quando autem aliquis non poteft jejunare non tamen ex- 
tra horam prandii aliquid alimentorum fijmat nifi cum egrotat. Cum acceditis 
ad menfam, donec inde furgatis, quod vobis fecundum confuetudinem legitur, 
fine tumultu & contencione audite, nec folum vobis fauces fumant cibum, fed 
& aures efuriant dei verbum. Qui infirmi funt, ex priftina confuetudine fi aliter 
tra&antur in viffcu, non debet aliis moleftum efle nec injuftum videri, quos fecit 
alia confuetudo fortiores. Nec illos feliciores putent qui adfumunt, quod alii
non fumunt, let fibi potius gratulentur, quia valent quod non valent illi. Et fi

>■ • . /
eis qui venerunt ex moribus delicacioribus ad monafterium, aliquid veftimento- 
rum & alimentorum datur, quod aliis forcioribus & ideo felicioribus non datur, 
cogitare debent quibus non datur, quantum de fua feculari vita illi ad iftam vitam 
defcenderint, quamuis usque ad aliorum, qui funt corpore firmiores frugalita- 
tem peruenire nequiuerint, Nec debent velle omnes, quod paucos vident, am- 
plius, non quia honorantur, led quia tolerantur, accipere, ne contingant (°) 
deteftanda peruerfitas, ut in monafterio, ubi quantum poflunt, finito (.b),,diui- 
tes laboriofi, fiant pauperes delicati. Sane quem ad modum egrotantes necefie 
habent minus accipere, ne grauentur, ita ex pofita egritudine fic tra&andi funt,
ut cicius recreentur, eciam fi de humillima feculi paupertate venerunt, Tam-\
quam hoc illis contulerit recencior egritudo, quod diuitibus anterior confuetudo;

- / *'
fed cum vires priftinas reparauerint, redeant ad feliciorem confuetudinem fuam, 
que famulos dei .tanto amplius de'cet quanto minus indigerint. Nec tamen eos 
teneat voluptas, jam vege ta tos, quos neceftitas leuauerat infirmos, Illi fe exi- 
ftimant diciores, qui. in fuftinenda parcitate fuerint forciores, melius enimeft 
minus egere quam plus habere, Non fit notabilis habitus vefter, nec affe&etisve- 
ftibus placere, led moribus. Quando proceditis, fimul ambulate, cum vene- 
ritis, quo itis, fimul fcate. Ininceftu, ftatu, habitu, in omnibus moribus ve- 
ftris nichil fiat, quod cujusquam offendit afpe&um, fed quod veftram deceat 
fan&itatem. Oculi veftri etfi jaciantur in aliquam feminarum, figantur in nul
lam, Neque enim, quando proceditis, feminas videre prohibemini, fed appe- 
tere, aut ab illis apped velle, criminofum eft. Necfolo tacito affe&u, fed af-
fe£tu & afpeftu quo que appetitur & appetit concupifcentia feminarum, Nec di-
catis vos animos habere pudicos, fi habetis oculos impudicos, quia impudicus 
oculus impudici cordis eft nuncius, & cum (e inuicem, fibimet etiam tacente 
lingua, confpectu mutuo corda nunciant impudica, & fecundum concupi- 
fcenciam carnis alterutro dele&antur ardore, eciam inta&is. ab immunda viola- 
cione corporibus fugit caftitas ipfa de moribus; Nec putare debet, qui in femi* 
nam figit oculum, & illius in fe ipfe diligit fixum, ab aliis fe non videri, cum 
hoc facit, videtur omnino & a quibus le videri non arbitratur. Sed ecce fi lateat 
& a nemine hominum videatur quid faciat de illo defuper infpe£tore, quem la- 
tere nichil poteft. Qui non ideo putandus eft non videre, quod tanto videt pa- 
cientius quanto fapientius, Illi igitur vir San&us timeat dilplicere, ne velitfe
mine male placere , Illum cogitet omnia videre, ne velit feminam male videre, 
Illius namque eft & in hac caufa commendatus timor, ubi fcriptum eft, Abomi-
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nacio'eft Domino defigens oculum, Quando.ergo fimul eftis in Ecclefia aut ubi- 
cunque, ubi femine funt, inuicem veftram pudicitiam cuftodite, Deus enim qui 
habitat in vobis, eciam ifto modo cuftodiat vos ex vobis, Et fi hane, de qua lo- 
quor, petulanciam oculi in aliquo veftrum aduerteritis, ftatim animonete ne 
cepta.progrediatur, fed de proximo corrigatur. Si autem & poft ammonicio- 
nem iterum vel alio quocumque die id ipfum eum facere videritis, jam velut vul- 
nefatum, fananduni prodat, quicumque hoc potuerit inuenire, prius tamen & 
alteri vel tercio demonftratum, ut duorum vel trium poflit ore conuinci & com- 
petenti feueritate coherceri, Nec vos judicetis efte maliuolos, quando hoc judi- 
catis, magis quippe innocentes non eftis, fi fratres veftros, quos judicando cor- 
rigere poteftis, tacendo perire permittitis; ft enim frater tuus vulnus håbet in 
corpore, quod vellet occultari, eum timet lecari, nonne erudeliter abs te file
retur & niifericorditer indicaretur, Quanto ergo poeius eum debes manifeftare, 
’ne periculofius putrelcat in corde, fed antequam aliis demonftraretur per quos 
conuincendus eft, fi negauerit prius prepofito. debet oftendi. Si admonitus 
neglexerit corrigi, ne forte poftit fecrecins correptus non innotefeere ceteris, Si 
autem negauerit, tune nefcien'ti alii adhibendi lunt, ut jam coram omnibus pos- 
fit non ab uno tefte argui, fed a duobus vel tribus conuinci, conuiStus vero fe- 
eundum arbitrium prepofiti vel presbiteri, ad cujus difpenfacionem pertinet ar- 
bitrium, debet emendatus jam fuftinere vindictam, quam fi ferre recufauerit, 
eciam fi ipfe non abfceflerit de veftra focietate projiciatur, Non enim hoc fiet 
erudeliter fed mifericorditer, ne contagione peftifera plurimos perdat, & hoc 
quod dixi de oculo non figendo eciam in ceteris inueniendis, prohibendis, in- 
dicandis, conuincendis, vindicandisque peccatis diligenter & fideliter obferuetur 
eum diieccione hominum & odio vitiorum; Quicumque autem in tantum pro- 
grelfus fuerit malum, ut occulte ab' aliquo litteras vel quelibet munufcula acci- 
piat, fi hoc llltro confiteatlir parcatur illi & oretur pro illo: Si autem deprehen- 
ditur atque conuinci tur, feeundum arbitrium prepofiti vel presbiteri, grauius 
emendetur. 1 ■

De vejli hus &  Balneis &  Soeiis itineris,

Veftes veftras in unum habeatis fub uno euftode vel duobus, vel quoe 
fufficere potuerint ad eas excuciendas, ne a tinea ledantur , & fteut pafeimini ex 
uno cellario, fic & induemini ex uno veftiario, fi fieri poteft, non ad vos per- 
dneat, quod vobis induendum pro temporiim congruentia proferatur, veftimn 
hoc recipiat unusquisque veftrum, quod depofuerat, an aliud quod alter habue- 
rat, dum. tamen unieuique quod cuique opus eft non negetur. Si autem hine 
inter vos contenciones. & murmura oriuntur & conqueritur quis deterius fe acce- 
pifle quam prius habuerat, ^  indignum fe effe quod non ita veftiatur ficutalius 
frater ejus veftiebatur, hine vos probatequantum vobis defit in illo interiore fan&Q
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habitu cordis, qui pro habitu corporis litigatis, tamen fi veftra tollerat infirmi- 
tas, ut hoc recipiatis, quod depofuiftis, in uno tamen loco fub communibus Cu- 
ftodibus habete, quod ponitis. Ita fane ut nullus fibi aliquid operetur, fedom- 
nia veftra opera in cpmmune fiant majori ftudio & frequentiori alacritate quam fi 
vobis finguli propria faceritis. Caritas enim, de qua feriptumeft, quod non 
querit, que fua funt, fic intelligitur, quod communia propriis, non propria 
communibus anteponit, Et ideo quanto amplius rem communem, quampro-
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pria veftra, curaueritis, tanto amplius profecifte vos noueritis ut in omnibus 
quibus utitur tranfitura necefiitas fuperemineat, que permanet Karitas. Confe- 
quens ergo eft, ut eciamfi (his filiis, .vel aliqua necefiitate ad fe perdnéntibus, in 
monafterio conftitutis, aliquam hereditatem vel aliquam contulerit veftem, fiue 
quodlibet aliud inter necefiaria deputandum, non occulte accipiatur, fed fit in 
poteflate prepofiti, utin rem communem reda&um, cui neceflarium fuerit, pr.e- 
beatur, quod fi aliquis rem fibi collatam celauerit furti judicio condempnetur. 
Indumenta veftra fectindum arbitrium prepofiti lauentur fine a vobis, fiue a fub 
lonibus, ne interioris anime. fordes contrahat munde veftis nimius appedtus, 
Lauacrum cciam corporis cum infirmitatis necefiitas cogit minime denegetur, fed 
fiat fine murmure de confilio medicine, Ita eciam ut fi nolit jubente prepofito, 
faciat quod faciendum eft pro falute, fi autem velit ipfe & forte non expedit, fue 
cupiditad non obediatur, aliquando etiam fi noceat prodefle creditur quod de* 
le&at. Denique fi latens eft dolor in corpore, famulo dei dicenti quid fibi do- 
leat, fine dubitatione credatur, fed tamen utrum fanando illi dolori, quod de- 
leftat, expediat fi non eft certum medicus confulatur, Neque eant ad balnea fine. 
quocumque neceffe fuerit ire, minus quam duo vel tres, & ille qui håbet aliquo 
eundi necefiitatem, non tamen cum quibus ipfe voluerit, fed cum eis quibus pre- 
pofitus juflerit, ire debet, Egrotancium cura, fiue poft egritudinem reftituen- 
dorum, fiue aliqua imbecillitate, fiue eciam febribus laborancium, uni alicui 
debet injungi, ut ipfe de cellario petat, quod cuique opus profpexerit; fiue au
tem, quicellario, fiueveftibus, fiue qui codicibus^ preponitur, fine murmure 
feruiant fratribus fuis. Codices certa hora fingulis diebus petantur, Extra ho
ram, qui pecierit, non accipiat. Veftimenta vero «& calciamenta quando fuerint 
indigentibus neceftaria dåre non differant, fub quoruni cuftodia funt, que po* 
fcuntur; lites autem nullas habeant fratres, aut fi inuidente dyabolo emerferint, 
quam celerrime finiantur, ne irefcat in odium & trabem faciat de feftuca & ani- 
mam veftram faciat homicidam, fic enim legitis, Qui odit fratrem fuutn homi- 
cida eft, Quicumque conuicio ve! maledi&o vel eciam crimine objeflo alterum 
leferit, fatisfaccione quantocius emendet, quod deliquit, & ille qui lefus eft fra- 
tri fuo fatisfacienti dimittat fine difficultate. Si autem fe inuicem leferint, inui- 
cem fibi debita relaxare debebunt, propter oraciones veftras, quas utique, quanto 
crebriores h.abeds, tanto puriores habere debetis, Melior eft autem qui quauis 
ira fepe temptatur, tamen impetrare feftinat, ut fibi dimittat is cui fe fecifle ag- 
nofcit injuriam, quam qui tardius irafcitur & ad veniam petendam difficilius in- 
clinatur, Qui autem non vultpetere veniam aut non ex animo petit fine colifa (c) 
eft in monafterio, etfi inde non projiciatur foris, tamen eft (d) proinde vobis a 
verbis durioribus parcite, que fi emiffa fuerint ex ore veftro, non pigeat ex ipfo 
ore proferre medicamenta unde fafla funt vulnera, Quando autem necefiitas di- 
fcipline minoribus cohercendis dicere vos dura verba compellit, fi eciam in ipfiå 
modum vos exceffifie fentitis, non a vobis exigitur, ut ab eis veniam poftuletis,, 
ne apud eos, quos oportet efie fubje&os, dum nimium feruatur humilitas, re
gendi frangatur auftoritas, fed tamen petendaeft venia ab omnium domino, qui 
nouit eciam eos, quos plus jufto forte corripitis, quanta beneuolencia diligatis, 
Non enim carnalis fed fpiritualis efie debet inter vos dile&io.
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De Qbedlentla.
Prepofito tanquam patri obediatur, multo magis presbitero qui omnium

veftrum curam gerit, ut ergo cun&a iftaferuentur, & fi quid feruatum non fue-
rit, non Negligenter preteriatur fed ut emendandum corrigendumque curetur,
Ad prepofitum precipue pertinebit, i ta ut ad presbiterum, eujus eft apud vos
major au&orkas, referat quod modum vel vires ejus excedat, Ipfe vero qui vo-
bis preeft non fe exiftimet poteftate dominantem fed karitate feruientem felicem.
Honore coram vobis prelatus fit, vobis timore coram deo fubftraQrus fitpedibus
veftris, circa omnes fe ipfrun bonorum operum prebeat exemplum, corripiat
inquietosj confoletur pufillanimes, fuftineat infirmos, paciens fit ad omnes,
difcipiinam libens habeat, metuendus imponat, & quamuis utrumque fit neces*
farium, tamen plus amari a vobis appetat quam timeri, femper cogitans deo fe
pro vobis redditurum racionem. Unde vos magis obediendo non folurn veftri,
Verum eciam ipfius miferemini, quia inter vos quanto loco fuperioreft, tanto
in periculo majore verfatur. Donet vobis dominus ut obféruetis hec omnia cum
dileccione tanquam fpiritualis pulchritudinis & gracie amatores & bono Ghrifti
odore de bona conuerfaeione ftagrantes, non ficut ferui fub lege, fed (icut liberi
fub gratia conftituti, ut autem vos in hoc libello tanquam in fpeculo poftkis in*
ipicere, ne per obliuionem aiiquid negligatis, femel in feprimana vobis legatur,
& ubi vos inueniretis ea, que fcripta lunt, facientes agite gracias Domino bono-»»
rum omnium largitori, ubi autem quilibet veftrum videt aiiquid deefle, doleat 
de preterito, caueat de futuro, orans ut fibi debkum dimktatur, & in tempta- 
cionem non inducatur.

V
Hele incipumt 'Statuta w dinh S. Auguflinl tn Danla.

Anno Domini MCCLXXV. ftatutum eft in Capitulo prouinciali ( e) ha
bito Grideslef (f) in die Sancli Dyonijii; In confeffionibus nominetur San&us 
Augujlinus poft beatam virginem & ftt una eademque omnibus, Quilibet autem 
fratrum prelato confiteatur, vel cui ipfe injunxerk de eodem ordine ad minus fe- 
mel in menfe preter Sacerdotes, qui debent fepius confiteri, Item quod trans* 
greftbribus conftkutionis. imponenda eft pena fecundum arbitrium prelatorum. 
Item fine unanimi confenfu totius capituli non fiat bonorum immobilis alienacio 
aliquatenus a prelatis, & fi taliter fuerit fa8:a repetatur, Item diftin&e legantur 
pfalmi & paufetur in medio verfu decenter, tra&imque cantetur & morofe. 
Item habitus fit conformis & veftes habeantur claufe unius coloris modo religiofo 
formate , Item cape fint fere talares fuperpelliciis fcilicet aliquantulum breuiores, 
Capucia eorum fiant folito longiora ac circa collum laciora, Item pallia &Camifie 
fuper tunicales in menfis nobilium & in ciuitatibus habeantur, Item Carcer fit in 
qualibet domo in penam delinquencium fatis fortis, & delinquens juxta qualita- 
tem deliØri puniatur, Negligens autem prelatus in corrigendo delinquentes, vel 
fi ipfe delinquerit, a fingularum domorum prelatis juxta quantitatem deli&i fui 
fimifiter puniatur, & hoc precipue fi in fuum non fufHcit capitulum in corrigendo 
eundem, Item arbitraria pena ponatur transgreflbribus inftitucionis.
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Anno MCCLXXX. Craftino commemoracionis SanSi Pauli Capitulo 
prouinciali exiftente in Wejlnvich propofitum eft a Domino Tb. prepofito Wi- 
burgenfi, quod pie memorie Dominus Th. (s) Lundenjis Årchiepifcopus, fratres 
memorate domus, tempore quo vifitauit prouinciam fuam, priuauit efu carniuin 
in refe&orio communiter exiftentes. Ex parte diØrorum fratrum petitum eft re
medium hujusmodi prohibitionis, quod ex communi omnium aflénfu admiflum 
eft, donec (i jufte reuocari poterit, rationabiliter fuerit reuocatum, Ita tamen 
quod uniformitas jejuniorum, ficut in aliis domibus, ita & in domo Wibergenfi 
conferuetur, quod fi fecus a£tum fuerit, ipfis libera remaneat facultas eos pri- 
uandi gracia quam taliter concefferunt. Et quod publice peccatur in capitulo 
manifefte a quolibet fiac confeffio, Item fi quis ammonitus fe ab horis Canonicis 
abfentauerit, primo in carencia cafei, fecundo in cafei 8c butiri, tercio in pane 
& aqua jejunet, Quod ft qui clauftralia bona, queaugere debuit, minuendo di- 
lapidauerit,. & mutuum, antequam officium refignauerit, non foluerit, anno 
careat potu folempni, &qualibet fexta feria & vigiliis Apoftolorum & beateVir- 
ginis 8c quatuor temporum jejunet in pane 8c aqua, ultimus fit choro, Capitulo 
& menfa, In proceffione nigra Capa indutus procedat, fimilia incontinens in 
triennio paciatur, hec omnia diligenti examinacione fiant, quod fi canonicus ali- 
quis vel conuerfus domum clauftralem violenter frégerit, vel cum vi aliquid ra- 
puerit, ut premifliim eft de dilapidacione, puniatur.

Statutuin eft in Tvoyhmi (h) in generali capitulo, quod quando aliquis in- 
firmatur cefterarius miniftrabit ei vitæ neceftaria in omnibus que defiderat aniina 
ejus, prelatus autem prouidebit ei de feruiente. Item vigilias deponimus inter 
pafca & pentecoften, nifi venerit anniuerfariå ftue obitus vel prefente funere; 
Item quod nouicii habeant inftruØorem fuper fe infra annum: Item quod capucia 
conuerforum aftuantur fcapularibus & non equitent in cappis ad dextram cano- 
nicorum.

Anno Domini MCCLXXXII. Statutuin eft in Capitulo prouinciali Wi- 
bergis, quod frater, qui fcit fe reum racione deliCti manifefti, 8c contempnit 
venire ad Capitulum, eftimans fe fic eftugere penam ftbi debitam, eodem die 
quo non venerit ad capitulum racione delicH & contemptus puniatur in pane & 
aqua, nichilominus inproximo Capitulo fecundum arbitrium fui prelati pro qua- 
litate deli&i puniatur.

Anno Domini MCCLXXXIV. in Capitulo proui>nciali Dalby ( ')  celebrato
1 1
omnes conftituciones noftras examinauimus, pauca in eis inuenientes, que non 
oportet, cum magna diligentia obferuari, Unde ftatuimus, quod quater in anno 
in capitulo vel ad menfam prefentibus fratribus omnibus, terminis fub fcriptis 
legantur, videlicet poft dominicam quafimodo genitiv poft natiuifatem Sancti 
Johannis, poft feftum beati Michaelis 8c poft ocdauam epyphanie, propter quod 
placuit omnibus, quod libri conftitucionum de fingulis domibus ad capitulum 
proximo anno futuro celebrandum adportentur dijigencius examinandi, Item 
prelati in fingulis domibus per fe vel veftiarium vel cellarium prouideat, quod

veftimenta
(g) Thrugothus.
(h) Erat monaftevium Dioecefeos A rhttjten fi.pra?feftui*2B Sk an der bor genfis, temtorii Giern, juxta Atlantem Dan,
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veftimenta fra trum lauentur & confuentur, quociens opus fuerit, Unde diftricfce 
mandamus, ne quis prebendam fuam extra refektorium fine licencia prefidentis 
mittat, fed partern prebende fue, (i quis comedere nequiuerit vel noluerit, ad 
Elemofinani conferat communem, quod fi quis facere prefumpferit, fui prelati 
judicio punietur. Item quod omnes veniant ad menfarn., fimul ibidem refiden- 
tes, donec lectio, per, Tu autem; finiatur, qui vocatus fuerit vel necefte 
eundi habuerit, lieentiam a prefidente recipiat. Item quod dyaconi, fubdya- 
coni & conuerfi diébus fubfcriptis, videlicet alternis dominicis diebus in aduentu> 
in natalt domini, in quadragefitna, dominica reminifcere, doniinica let are Jeru- 

falem , dominica palmamm , in Cena domini > in die pafce Se pentecoflesy an te 
predicta finguia fefta puram confeffionem faciant.

Anno Domini MCCLXXVIII. ( k) X. Kai. Julii ftatutum eft in generali 
Capitulo Dalby .quod nokfcurnam integram in feriis inter pafca & pentecoften ha- 
beamus, Item quociens cumque noua hiftorja inchoatur, refponforium in pri
mis vefperis habeatur fine fuffragiis, in ceteris autem fabbatis fuffragia fine re- 
fponforio, Item nouicii donec fecerint profeffionem fuam lekta leccione exeant 
de Capitulo, Item conuerfi non intrantCapitulum nifi vocati, Item in omni fexta, 
feria prior vel fubprior cum conuerfis capitulum habeat ut veniam petant & re-1/
gujam addifcant. Item precipimus firmiter ut conuerforum capucia affuantur Ica- 
pularibus & non equitant in Gapis fed in fcapularibus, nec habeant mitras lineas, 
Item ludum alearum 8z tefierarum prohibemus, Item prohibemus ne aliquis cul- 
tellum cum cufpide habeat nec aliqua arma nociua, per que aliquis poffit ledi fine 
licencia fui prelati, Item ltatuimus quod quilibet Canonicus dicat XXIV. miflas 
vel tot quinquagenas pro fratribus & fororibus tocius congregacionis defunkte, 
Item quod quilibet conuerfus legat cotidie nonaginta, pater nofter, pro horis 
fuis, Item ftatuimus precipiendo', quod omnia ftatuta prius in Capitulis noftris 
generalibus edita inuiolabiliter obferuentur, que non funt hic retra&anda.

Statutum fuit Tm hm i in Capitulo generali quod trés pfalmos habeamus 
ad nokfcurnam in feriis inter pafca & pentecoften, Item quod nullus aliquid emat 
vel vendat fine licentia prelati. Super claufura clauftri ftatuimus, ut
tam in prandio quamin cena, tempore filencii, priusquam adminiftrata fuerint 
fratribus neceflaria, porte claudantur ut minores fint ad fcolas infra clauftrum 
■vel extra prout vifum fuerit . . . . . . .  faitem 'femel in die, Item ut recipian-
tur fratres cum magna circumfpeccione, tam fenes quarn juuenes de confenfu 
majoris & fanioris partis capituli. Ac prouifo, ne domus exinde poflimt aliquo 
modo grauari, maxime de conuerfis, uc tales recipiantur qui aliquod artificium 
fciunt & laborare poflunt. De adminiftracione autem fratrum feniorum ad men
fam & de conuerfis, utrurn expediat quod fint in refektorio cum fratribus & mi- 
niftrent eis, vel fi, per fe, utrurn aliquis Canonicus preficiatur eis vel non & de 
alia de indifciplinacione eorum relinquimus Capitulo generali, Item moneantur 
fratres minores & conuerfi per priorem ut fépius confiteantur, Item ftatuimus 
ur. infra fefturn beat i Michaelis proximum fiat carcer in clauftro. Item uc honefte 
tondeantur 8z radentur ut hiis differencia fit a fecularibus clericis, Item int . . .

. . .  circa filentium conuerforum & frequentacionem . . . Item
corrigantur libri ne aliqui intuitu intellektus prefumanc libros radere tanquam

X x x  x x x  x 2 ipfi,

(k) Forte 1288.-
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ipfi, illos corrigere fciant, Item prior pro qualitate virium fu 0  . . . . eciam 
facultatum fit in tennis circa reparacionem edificiorum clauftri, que ruinam mi- 
nantur & potiffimum circa ecclefiam & campanile. De Stupa prioris deliberari 
debet quis preficiatur conuerfis. Item ftatuimus ut fcribatur liber cenfualis.

In generali capitulo Dalbyenji conftitutum eft, quod fi quis de men fa pre- 
fumptuofe & voluntarie aliquid projecerit, in fequenti Capitulo ultroneus veniani 
petat & ad arbitrium prefidentis quod deliquit emendat, fi autem fuper eodem 
proclamatus fuerit grauius puniatur.

Statutum eft in generali Capitulo celebrato Veftarvich inter pafca & pen- 
tecoften, ut in omnibus refektoriis noftris, ubi clerici & laici in fimul comédunt, 
unus de laicis feruiat & fic in hofpitario, Item conuerfi nunquam line regulari 
habitu appareant flue in clauftro fiue extra. Chorum frequentent jugiter cum 
clericis nifi aliis occupantur, Domus iniirmorum fic ornata, cum Sacerdos infir- 
matur, dyaconus vel fubdyaconus miniftrent ei cum laicis, & fic de ceteris ordi* 
nibus. Prouidendum eft, utcanonicus feruiat ad menfam, Illads ergo ferculis, 
que inueniuntur in coquina, afferat cibum fuum ut comedat, ut fimul cum con- 
uentu eat ad ecclefiam, Qui autem legit ad menfam illato ultimo ferculo ad'fig- 
num faktum a prefidente, accedat ad comedendum, qui autem fecunduseft in 
ordine, finiiliter ad fignum faktum a prefidente furgat ad legendum, ut uterque 
fimul cum conuentu pollit completorio interefle, Junior in ordine & ultimus in 
choro, fi non fit nouicius & non håbet cantoris officium, accedens ad altare fu- 
mat pacem a dyacono, & ferat eam ad prepofitum, deinde ad priorem &c. 
Item a palca usque ad feftum omnium fanktorum omnes fimpliciter chorum in- 
grediantur in fuperpelliciis, A fefto autem omnium fankiorum, usque ad pafca 
fine capis chorum non intrabunt, nifi in feftis duplicibiis tantum, & a vigilia 
natalis domini usque ad oStauam epyphanie, & in dominica palmarum ad pro-
cdfionem & ad miflam tantum, cum autem duo fimul aliquid cantare habentca-

,  /
pas deponunt.

Hec confirmata funt in Capitulo generali Dalby celebrato, quod fi quis 
fecreta capituli reuelauerit conuerfis vel fecularibus perfonis excommunicationis 
vinculo innodetur, quod fi hoc ipfum contra illum latum vel probatum fuerit ab 
excommunicacione exfoluatur, & grauis penitentia injungatur.

Item ftatutum eft in generali capitulo Vibergis celebrato, quod nemo bi
bat in taberna, qui in hoc dcprehenfus fuerit proxima fequenti die jejunet in 
pane & aqua, Nullus extra refektorium comedet fine licencia prelati, necaflii- 
mat fibi perfonas extraneas preter officiales, nec aliquis inuitet aliquos ad minu- 
cionem, quod qui fecerit, in tribus diebus jejunet in pane & aqua, fi quis fe
creta Capituli reuelafle [nifi epifcopo fuo dyocefani, qui eft caput capituli de con* 
luetis c u m ............. confuetudinis............... ] confeflus, vel canonicis fuis te-
ftibus conuiktus fuerit, fex diebus condnuis in pane & aqua jejunat, & folempni> '
potu perannum priuetur, quod fi negauerit tercia manu fui ordinis vel fuperio- 
ris purgetur, Item quicumque poft Completorium in aliqua potacione compre* 
henfus fuerit in dormitorio cUm fratribus pacificus & tacitus non fuerit, femel a 
prelato falubriter moneatur, fi fecundo probatus fuerit in eisdem priuetur dimi* 
dietate prebende fue fequenti die, fi ulterius perfeuerare prefumpférit, puniatur 
in pane & aqua fecundum arbitrium prelati, nifi fe legitime poterit excufare.

Anno
(1) Forte, fuorum.
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Anno Domini MCCXCVIII. Conuenientibus fratribus ordinis beati A il- 
gtiftini de Jucia in domo Vibergenfi ad Capkulum prouinciale ibidem celebran- 
dum, ftatutum eft quod nullus, indutus capa corali, capiti fuo aliud imponat 
capucium, quam quod ipfe cape eft alfutum, Quicumque autem voluerit prela
tus vel fubditus utatur almucio (m) in hyeme, birreto vero in eftate, Cujusmodi 
mos a cardinalibus pontificibus & canonicis regnlaribus noftri ordinis juxta Ro- 
manam curiam refidentibus obferuetur, Item nullus prelatus habere debeat.licen- 
tiam vel poteftatem, aliquem profelfum canonicum ejiciendi de ordine odii foniite 
vel aliqua alia de caufa propter, quod poterit regule fcandalum generari, fed fi 
aliquis aliquo criminali delifto irretitus fuerit, quod deus auertat, injungenda 
eft eidem penitencia falutaris fecundum deli&i quantitatem, ft autem obtem- 
perare monitis & mandatis fui fuperioris recufauerit volens in malicia fua obfti- 
natus ftare fe ipfum & ordinein diffamando, citandus eft ad concilium prouin
ciale proximo celebrandum ; & quicquid major pars & fapienciores de capitulo 
fuper exceftibus ejus corrigendis determinandum duxerint reus e licet in-
uitus. Si autem ab aliquo prepofito v . . .  e contrario attemptatuin
fuerit, videlicet aliquem fafta profeffione fua de monafterio fuo mouendo, quod
verti poteft in irrecuperabile dampnum & deftruccionem d o m ....................ab
honore dignitatis fue, eft eo ipfo deponendus. Item nullus prelatus luccedens 
alteri poft refignacionem vel depofitionem fuam faftam anteceftbris famani per le 
vel per alios conetur aliquatenus denigrare coram fecularibus feu aiiis perfonis 
quibuscumque, fed fi probari contra eum poterit & fufficienter edoceri, quod 
dilapidator bonorum fuerit vel incontinens aut in aliquo alio notabi li crimine de- 

' prehenfus, referendum eft ad prouinciale capkulum, & ibidem racionale judi- 
cium determinandum, qui autem huic conftitucioni contraierit limili pena punie- 
tur que fuperius eft notata de dejciente profelfum.

Anno Domini MCCC. tercio in dom inica proxima poft feftum beati Ke-
\

tilli confelf. Vibergis conuenientibus omnibus prelatis ordinis beati Auguftini 
Regni Dacie cum fuis canonicis fpecialiter ad hoc eleikis, ftatutum eft in Capitulo 
ibidem celebrato, ut fiquis fubditus aliquam mouere voluerit queftionem contra 
prelatum fuumde aliqua injuria libi ab eodem illata, vel contra aliquem fratrem 
feu fuum concanonicum, de quo fuus prelatus libi minime juftitiam curauerit or- 
dinare, nullam habeat ad fuperiorem poteftatem appellandi antequam primo fe- 
cundo & tercio jufticiam in fuo Capitulo prelénte aduerfario libi fieri pecierit hu- 
militer & devote, & li negata libi fuerit jufticiaad proximum Capitulum cele
brandum pacienter debeat expeStare, & tune liberam habeat in eadem licenciain 
fuum negocium proponendi, & fi ibidem luam jufticiam conlequi non poterit, 
extunc habeat liberam poteftatem ad fuperiorem appellandi, literas ab ipfo capi
tulo ad diftum fuperiorem feeum recepturus, quod fi quis renuerit ad arbitrium 
prelati fui & conlilium majoris & fanioris partis capituli, punietur, Item ftatu: 
tum eft, quod omnes Canonici conueniant in uno loco ad fignum datum per 
priorem &: ut fimul intrant chorum in procelfione & exeant hbris divftis
cum uno pater, nofter & f  . . per ipfum priorem exeant ad loeum pre-

diftum

(m) DuCangein hac voce: Amiculum, feuamiflus, quo Canonici caput lrcmerosque regebant. Capucium,

& almucia idem lunt.

Script. Rer. Dan. T om. V. Y y y y y y y
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di&umibi . . . . .  antes quousque data fuerit eis licencia ad
veniendi in fimul ad mandatum prioris nec v recedendi ante fignum da- 
tum, Et fi quis in ho erit, primo priuetur cafeo, fecundo cafeo &
butiro, tertio punietur in pane & aqua.

Quicunque fideles Chrifti tam pauperes quam diuites ad nos venerint at- 
que pecierint, ut ipfi mereantur habere fraternitatem noftram, annuantur& ad- 
ducantur ad Capitulum noftrum, & cum libro detur eis, ut partem & commu- 
nionem habeant dé omnibus bonis, que ullo modo fiant vel in oracionibus vel in* 1 ^

elemofinis, non folum apud nos, fed eciam in cundfis que noftri juris, efle viden
tur, Poft hiis omnibus quam diu funt in hac temporali vita, fpecialicer canta- 
buntur in priuatis diebus poft mututinas Sanfte Marie, Plalmi, Dens miferatur 
&c. Et Exaudiat &c. hocmodo Salvos fac 8zc. Domine exaudi, Dominus vobis- 
ciffli colle&a, Dei faniulis &  famulabus tuis omnipotens fempitevne Deus 
rum , omnipotensfempiteme Deus qui facis &c.

- Anno ab incarnacione Domini MCCXXXIV. (n) ftatutum eft Grindes-
leve, quod nullus Canonicorum de loco ad locum migret morandi caufa, nili
cum litteris ejus a quo mittitur continentibus, utrum pro offenfa miffus fit an ut
mores & ftatum loci videat ad quem deftinatur, in quibus contineri debet nume-
rus veftimentorum, cum quibus mittitur, ita ut ftifficere poffint ad annum, quod
(i ampliori tempore ibi morari debeat, veftimenta trita reftituat veftiario, & ibi-/ /
dem noua fumat, ficut quilibet alius de domo eadem, quia cui datur viQius, quod 
majus, eft facilius id quod minus eft tribuatur, Prelatus eciam, cui committi- 
tu r, poteftatem plenariam håbet fuper penitenciam ejus quantum ad tempus quo 
eum contingit ibi remanere, Item fi quis frater fuper culpis gravioribus videlicet 
inobediencia, lapfu carnis, furto, violenta manuum injeccione in aliquem fra
trem & ceteris talibus impetitus fuerit, fi fuper hoc nulla laborat infamia dicat in 
anima fua fe innocentem, fi vero infamatus fuerit apud bonos & graues, vel ab 
extraneis incaufatus fuam innocenciam quinta manu fui ordinis vel fuperioris de- 
monftret, Nullus tamen eorum a prepofito nominetur, fed fufficit quod fint 
bone opinionis & non confpiratores, Isautem, qui impetitus, juramento affe- 
rere debet fe non admififte crimen objeQ:um, -Compurgatores autem jurabunt fe 
credere eum veritatem dicere qui jurauit.

Anno verbi incarnati MCCX^XVI. (°) ftatutum eft, quod fi cafu finiftro, 
quod deus avertat cujus ecclefie in religione noftra conftitute contig
• • • Confumi usque ad XXti marcharum perdicionem quo
incendium XXti marchas amiferit totiens march . . . .  recipiat ab unaqua-
que ceterarum domorum. Si autem quantitas LXXX marchas tranfcen-
derit dampni tum ...  o IIII. marcharum fummam non tranfcendat,
Item fi perfona aliqua injuriarum oppreifione fatigata curiam Romanam adire ne- 
celfe habuerit, quelibet religionis noftre dcmus alte . . . . . .  marcham argenti
perfoluere non omittat, Item ftatutum eft firmiter obferuandum, ut fi qua in 
conftitutionibus fcripta mutanda funt, vel temperanda, vel auferenda, vel fup- 
plenda tam fubditorum quam prelatorum arbitrio relinquatur, Poft milfam &
vefperas & ceteras oras (p) conuentus non exeat de choro, fed prius dicant pater

\
nofter,

é  (

(n) Forte 1334.
(o) Forte 1336. ’ ■
(p) i. e. horas.
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nofter, fic figno dato redeat in clauftrum, Veftem nullus habeat nifi nigram vel 
grifeam vel albam.

Sciendum eft, quod omnis conuerfus ordinis fan£U Augujlini noftre con- 
gregacionis tenetur legere: EX. pater nofter pro matutinisj XX. pro prima5 
XXX. pro mifia; X. pro tercia . . . . . . . . .  X pro IX. XX pro vefperis,
X pro completorio, Item i n .......................horis quinquies Ave Maria dicac
cum to tid em gcnuum flexionibus ad horam beate Marie virginis.

Anno Domini MCCCLVII. ftatutum eft in generali capitulo Thm lm n , 
quod nullus canonicus vel conuerfus prefiimat apertas veftes habere, fed clau- 
fas, & quod cellarius dormiat in dormitorio ftio cum fratribus, Et fi fit Canoni- 
cus extra-fuperpellicium fiium, non prefiimat comedere in conuentu, nec fine 
capa vel fuperpellicio ingrediatur ecclefiam ad horas vel ad miftåm. Extra pa- 
rochiam fi vadit, in capa incedat, Conuerfi ad horas vel ad mi flam fine capis in- 
gredi ecclefiam non prefumant, In feapulariis, quibus fine capuciis non utantur, 
extra parochiam fine capis non incedant, cum omni diligencia a cena usque ad 
fequentis diei capitulum filencium obferuent vacantes matutinis, & miffis inter- 
effe non omittant, fratribus in refeØorio ad comeftionem feruiant, quem ad hoc 
prelatus ordinauerit, foras clauftri cum fratres ad comeftionem acceflerint clau- 
dere non omittant, Quoque non abeant a clauftro fine licencia, Quicumque il- 
lorum ergo transgreffor horum extiterit dure juxta prelati arbitrium puniatur-
ltern quod conuerfi nullam ornnino vocem habeanc . ....................... eligendo
prelato nec in recipiendis nouiciis ' mandis officialibus Ex quo enim per
canohicos domus . . . gitur, rado eft ut in difponendis omnibus que

perdnent fingularem habeant poteftatem.

' Statuta concilii prouincialis tempore Domini Jacobi CO upfalenjis 
Archiepifcopi . ■ . . Uf promulgata Telgis ( r).

Z»elus domus dei & animarum periculum nos compellit . . . .  [l.folium
integrum, & 18* lineæ feeundi folii, utpote vetuftate mutila, legi nonpofluntj
t ; ................... Si quis vero in elufionem hujus ftatuti fecerit contrarium, ab
officio & beneficio, fi quod håbet, nouerit fe fufpenfum, donec reaturn fuurn 
emendauerit & graciam dyocefani epifeopi fuper hoc fuerit confequutus, Qui 
vero obtenta licencia laycis taliter per homagium fuerint obligati, nullatenus 
ad inofficiandas ecclefias admittantur, fed ad priuatas tantum miflas faluo jure 
facerdotis parochialis dominis fnis, cum nec«fle fuerit, permittatur, & fi con« 
trarium fecerint penam ineurrant fuperius adnotatam: Item ftatuimus, ut nullus 
clericorum préfumatcalicem, tabulam itinerariam, libros feu quealia ornamenta 
ecclefie ad priuata vel prophana loca deferre, vel in eisdem diuina celebiare fine
fui dyocefani licencia fpeciali. '

De Captiuacione, Clericorum.
In maligna mundus pofitus malicia dum impunitas fcelerum pei . . . 

licencie quodam modo difeurrit effrenis mater infurgit, aditum pandit injuriis, 
legem dampnat honefti, priuilegium permittit errori, Et dum fpe,impunitatis ad 
alios prorepit ad culpam nonnullos inuitat, ficque per facilitatem venie . ........... .

* y  y y y y y y 2 pcccsm
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(4) Sedebat ab anno 1277 ad i 2 g r , quo abdicauit, Vide Rhyzelii Epifcopolcopiam p. 35 & 3«- 
(r) Nunc Telge meridionalis in Sudermannia. Hoc concilium aftuin eft 1279- ■ V. Rhy*. 1. c. p. 3 $*
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peccata ab iniquis cransfufa, fuper fortern juft-orum impune extenditur virga pec- 
catorum, propter que ordinis dignitatis clericalis non tantum in minoribus, fed 
& in majoribus contemptui exponitur atque morti. Conuertuntur velut vafa 
te f t(s) . . . filii Syon incliti & (icut ouis ad occifionem reputantur ab impiis ec- 
clefie filii & prelati. Nos deus filiis cuftodes conftituit fponfe fue ac in quibus 
honorari . . . . . .  pupillam oculi fui tangi prohibens in eis-dem, quare
hujus facri prouincialis concilii approbacione duximus ftatuendum, ut fi aliquem 
clericumin facris exiftentem per manum laycalem captiuari contigerit, & requi- 
fitus princeps jufticiam non fecerit. Si epifcopus toturn regnum, fi archidiaco- 
nus, prepofitus, decanus vel canonicus dyocefis in qua detinetur,. fi autem fim- 
plex facerdos curatus vel clericus in facris exiftens captiuatus fueri«', particularis 
prouincia, cum hoc pro certo conftiterit protinus ceffet a diuinis & ipfos capti- 
uantes & mandantes, aut qui confilium, auxilium, vel fauorem occulte vel ma- 
nifefte ut raperetur vel detineretur preftiterunt. Illos autem qui cum poflent ('/)
.................... prohibere, & non prohibuerunt, excommunicatos denuncient, &
denunciari facient in fingulis diebus domini, ut & feftiuis in ecclefiis & publicis
conuentibus, aceciam aliis....................oportunis. Yerum fi epifcopi
ftatutum pro modulo fuo pro pofie profequi non audiuerint vel noluerint aut 
in curia in profequendo debiles fuerint & remifli . . . . . . . . .  ficali . . . . .
ac eciam ab ingreffu ecclefie nouerint fe fufpenfos.................ftatutum eft fic
eciam fuerint profecuti, In priores vero fi ftatutum
conferuare, vinculo excommunicationis ipfo fa£to fe nouerint innodandos..

De Habitu Clericorumi 1
Item ftatuimus, ut archidiaconi, prepofiti, decani, Canonici, nec non 

& Sacerdotes curati claufk defuper deferant indumenta, Ita quod nullatenus ex- 
terius fe contingant, tonfuram infuper habeant competentem, alioquin pena 
trium marcharum puniantur, nifi premiffa ante futurum confilium duxerint ad-
implenda.

De Clericis vel eorum feruientibus transeuntibus.
Item ftatuimus, quod Clerici teneantur, clericis & feruientibus clerico- 

rum transeuntibus neceffaria vendere vel venalia inuenire, nifi ipfos colligere vo- 
luerint intuitu karitads, alioquin pena trium marcharum ufualis monete punian
tur, Ita quod duas marchas percipiat loci ordinarius, & terciam cui inhumaniter 
fuerunt neceffaria denegata, fi vero clerici tranfitum facientes per fe velperfer- 
uientes fuos in curiis facerdotum, feu eciam Laycorum aliquid per violenciam 
rapuerint, pena quadraginta marcharum, quemadmodum Layci fi rapinam com- 
miferint, puniantur ita quod XXVI. marchas & XVI. fol. percipiat loci ordina
rius, & XIII. marchæ & VII. fol. remaneant ei, cui fuerit violencia irrogata, 
nec minus qui in curiis Sacerdotum violencias fecerint, ipfo fa&o excommuni
cationis fentencias incurrant. A qua nifi prius fadsfaccionem exhibuerint cum 
effedtu cum ipforum manifefta fit offenfa, nullatenus abfoluantur. Eam eciam 
fingulis diebus domiriicis & feftiuis, cum de hoc conftiterit, precipimus per 
uniuerfas ecclefias illius Hærethi, in quo violencia fatla dignofcitur, publicari, 
ac eciam, fi opus fuerit, pulfads campanis & accenfis candelis folempniter ag- 
grauari. ' Quod

1
(s) Lege., teftacea.
(t) Puto hic nihil deeffe*
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Q&oi epifcopi habeant Elemojitiarios juratos.
..j Chriftiane fidei religio, hoc pie credit, & veraciter confitetur, quod do- 

minus & faluator noder Jefus Chrijlm, cum omnium diues eftet, pro nobis pau- 
per eft effe&us, unde cum ipfe fuis imitatoribus premia confolacionis eterne pro- 
m i tteret: Beat i , inquit, pauperes fpir i tu , quoniam ipforum & c, Ideoque 8c 
orphanorum & refugum pauperum ad elargicionem Elemofinarum & beneficen* 
ciam nos excitans in Euangelio ait: quoduni ex minhnis meis Szc. Quodque ad 
probandam tante humilitatis excellentifiimam bonitatem eciam pro caliceaque fri
gide mercedem fe afferit redditurum. Sane confuetudo quedam, que merito 
dicenda eft corruptela, in finibus hujus prouincie multis temporibus inoleuit, 
quod cibaria quandoque pocius ad fuperfluitatem quam ad neceffitatem & con- 
gruum ufuni . . . .  in refe&orio fuffraganeorum . . . . .  illata, non ad finus 
pauperum cum tamen bona clericorum pauperum Chrifti fint, fed ad manus c,ur- 
forum & feetatorum paffim efteruntur hujus facri concilii talia
de cetero fieri prohibemus, ftatuentes ut prepofttus fuffraganeorum noftrorum, 
Elemofinarium habeat juratum qui refe&orii fui bona fide colli-
gat & colleEta in ufus pauperum Chrifti conuertenda cum dei timore conferuet.